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Znak DL/AK/2019

Dotyczy: Budowa instalacji oczyszczania spalin kottéw OP-130 nr 5 i nr 6 w Elektrocieptowni w Elblagu
Znak sprawy: ZP/EKO/141/2018/AK

Numer ogtoszenia o zaméwieniu w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej (witryna
TED): 2018/S 228-522628 z dnia 27.11.2018r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W zwigzku z otrzymaniem przez ENERGA Kogeneracja Sp. z 0.0., zwanq dalej ,Zamawiajacym” pytania
dotyczacego tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, zwanej dalej ,SIWZ", ENERGA Wytwarzanie
SA, dziatajac w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 1. poz. 1986 ze zm.), udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 281

W uzupetnieniu do przekazanych zamawiajacemu wnioskow o wyjasnienia z dnia 10.12.2018r oraz 21.12.2018r
Wykonawca ponawia prosbe o wykreslenie wskazanych zapisow dotyczacych przeniesienia autorskich praw
majatkowych na Zamawiajacego (zapisy wskazane w rubryce 3 oraz Konsekwencjg zmiany w art. 16.2.2.1
powinna by¢ zmiana w artykutach (powigzanych z 16.2.2.1 zgodnie z wczeéniej przekazywanymi uwagami pkt
21,6.32.,13256716.22.,16.24,16.27,16.217) i zastapienie dotychczasowych zapisow dotyczacych
przekazania autorskich praw majatkowych zapisem wskazanym w rubryce 4.
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Proponowany zapis:

W ramach niniejszego Zaméwienia i przewidzianego wynagrodzenia, z chwilg dostawy, Dostawca, bez
dodatkowych o$wiadczen stron w tym zakresie, udziela Zamawiajacemu niewylacznej licencii do wszystkich
prac, dokumentacji oraz oprogramowania powstatych lub dostarczonych w wyniku realizacji Zamoéwienia,
jak rowniez udziela Zamawiajacemu uprawnienia do zezwalania podmiotom trzecim na wykonywanie praw
zaleznych do utworow na polach eksploatacji wskazanych w niniejszym paragrafie.

Udzielenie licencji (zezwolen) w zakresie utwordw nie bedacych programami komputerowymi, dotyczy
nastepujacych pél eksploatacii:

2.1. W zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu — wytwarzanie dowolng technikg egzemplarzy
utworu, w tym technikg drukarska, reprograficzng, zapisu magnetycznego oraz technikg cyfrowa,
wprowadzanie do pamigci dowolnej ilosci komputerdw;

2.2. W zakresie korzystania przez siebie lub na swoje zlecenie z dostarczonych utworéw dla celéw
eksploatacji Przedmiotu Zamowienia, jego remontéw Iub naprawy, modernizacji, rozbudowy,
odtworzenia, poprawy funkcjonowania Przedmiotu Zamowienia lub jego elementéw albo
dokonczenia budowy Przedmiotu Zamowienia w przypadku rozwigzania Zaméwienia.

Postanowienia ust. 1 2 stosuje sig odpowiednio do zmian utworow wchodzacych w sktad dostarczanej
dokumentaciji w ramach nadzoru autorskiego dokonanych podczas wykonywania prac objetych ta
dokumentacja.

Réwnoczesnie z licencja, Dostawca przenosi na rzecz Zamawiajacego wtasnosé wszelkich egzemplarzy lub
nosnikow, na ktorych utrwalono ww. utwory, ktdre przekaze Zamawiajacemu stosownie do postanowien
ninigjszego Zamowienia.

Osobiste prawa autorskie, jako niezbywalne, pozostaja wiasnoscia projektantow — autorow dokumentacii
projektowej.

Whiesienie lub rozestanie dokumentaciji do wtasciwych organdw lub instytucji dia spetnienia ustawowych
wymagar nie bedzie traktowane jako publikacja naruszajaca zastrzezone prawa Dostawcy i projektantow-
autorow.

Dostawca udziela rowniez zgody do dokonywania przez Zamawiajacego bez ograniczet zmian w utworze,
ktore wynikac beda z zaistnialej po stronie Zamawiajacego potrzeby ich dokonania. Uprawnienie, o ktérym
mowa w zdaniu pierwszym obejmuje przeniesienie na Zamawiajacego prawa do udzielania dalszej zgody

podmiotom trzecim na dokonywanie modyfikacji w zakresie, w jakim jest uprawniony do tego Zamawiajacy.

Dostawca ma obowigzek powiadomi¢ Zamawiajacego o przedmiotach chronionych prawem wtasnosci
przemystowej i innych przedmiotach wiasnosci intelektualnej powstalych lub dostarczonych Zamawiajacemu w
wyniku wykonywania Zaméwienia i z chwilg dostawy udziela Zamawiajacemu w ramach wynagrodzenia
licencii na korzystanie z nich przez siebie lub na swoje zlecenie w zakresie niezbednym dla celéw eksploatacji
Przedmiotu Zamdwienia, jego remontow lub naprawy, modernizacji, rozbudowy, odtworzenia poprawy
funkcjonowania Przedmiotu Zaméwienia lub jego elementéw albo dokoriczenia budowy Przedmiotu
Zamowienia w przypadku rozwigzania Zamowienia. Zamawiajacy bedzie miat prawo do dokonywania zmian w
przedmiotach chronionych prawem wiasnosci przemyslowej i innych przedmiotach wlasnosci intelektualnej do
ktorych zostata udzielona licencja. Dostawca udziela Zamawiajacemu zgody na dokonywanie w/w zmian.

Z chwilg dostawy Dostawca w ramach wynagrodzenia zapewni Zamawiajacemu niewylaczne

i nieograniczone terytorialnie licencje na oprogramowanie dostarczane w ramach Zaméwienia w zakresie
trwalego lub czasowego zwielokrotnienia programu komputerowego w calosci lub czesci jakimikolwiek
srodkami i w jakiejkolwiek formie, w zakresie, w ktorym dla wprowadzania, wy$wietlania, stosowania,
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przekazywania i przechowywania programu komputerowego niezbedne jest jego zwielokrotnienie, czynnosci
te nie wymagajg zgody Dostawcy.

10. Wszelkie licencje udzielone na podstawie niniejszego Zamowienia zostajg udzielone na czas nieokreslony,

1.

12.

z moZliwoscia ich wypowiedzenia nie wczesniej niz po 5 (pieciu) latach, z co najmniej 20-letnim okresem
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. Dostawca zobowigzuije sig, ze nie podejmie
dziatan zmierzajacych lub skutkujacych rozwigzaniem lub wygasnieciem udzielonych licencji przed
uplywem 25 lat od dnia ich udzielenia.

Dostawca gwarantuje, Ze przy wykonywaniu Zamowienia nie bedzie narusza¢ praw wiasnosci intelektualne;
i przemyslowej Zamawiajacego lub osob trzecich. W przypadku, gdy Zamawiajacy poinformuje Dostawce o
roszczeniach zglaszanych wobec Zamawiajacego w zwigzku naruszeniem przez Dostawce praw wiasnosci
intelektualnej przystugujacych osobom trzecim, Dostawca podejmie niezbedne dziatania majgce na celu
zazegnanie Sporu i poniesie w zwigzku

z tym wszelkie koszty. W szczegoinosci, w przypadku wytoczenia w zwigzku z tym przeciwko
Zamawiajacemu powdédztwa z tytutu naruszenia praw wiasnosci intelektualnej, Dostawca wstapi do
postepowania w charakterze strony pozwanej, a w razie braku takiej mozliwosci wystapi

z interwencjg uboczng po stronie Zamawiajacego. Dostawca uwalnia Zamawiajgcego i przejmuje na siebie
wszelkie ewentualne roszczenia i zadania 0sob trzecich spowodowane naruszeniem przez Dostawce praw
wiasnosci, patentow, znakow firmowych, projektdw przemystowych, oprogramowania i wiasnoéci
intelektualne;.

Jezeli wskutek orzeczenia sadu Zamawiajacy nie bedzie mégt korzystaé z rezultatéw prac wykonanych
przez Dostawce w ramach Zaméwienia, na skutek naruszenia przez Dostawce praw wiasnosci
intelektualnej, Dostawca zobowigzany jest do uzyskania na swoj koszt wymaganych licencji lub nabycia
praw badz dokonania odpowiedniej modyfikaciji lub ponownego wykonania dodatkowych prac
pozwalajacych na takie korzystanie zgodnie z prawem.

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienil SIWZ zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 164,

Pytanie 286

Podstawa PFU, VI.1.3, Prosimy o oznaczenie na mapie terenu lokalizacji nastawni centralnej i nastawni kotiowej.

Odpowiedz

Zamawiajacy umiescit material na serwerze.

https:/lewcloud.energa-hydro.plfindex.php/s/fBR6CmiQnGuzeOd

Hasto 10S
Pytanie 314

Czy dopuszczalne jest rozwigzanie zabudowy instalacji SCR pomiedzy [0S i kominem?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zabudowy instalacji SCR typu "tail - end".
Pytanie 341
V.24.9

Prosimy o wskazanie wymagan dot. instalacji teletechnicznej i sygnalizacji pozaru dla instalacji odazotowania

spalin.

Odpowiedz
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System sygnalizacji pozaru nalezy rozbudowaé zgodnie z przepisami i dostosowaé do istniejacego systemu.
Instalacie teletechniczne nalezy rozbudowac tak, aby zapewnic bezpieczna prace ludzi i urzgdzen.

Pytanie 342
PFU, VI.1.2. pkt 5.

Czy dla wody zakladowej granica dostaw jest kolektor tioczny pomp? Czy wymagany jest uktad pomp wody do
10S?

Odpowiedz

Granicg dostawy jest kolektor ze zbiornika wody zakladowej, ktory to zbiornik jest zasilany przez pompy. Uklad

pomp wody do IOS jest w granicy dostawy Wykonawcy o ile taki ukiad jest potrzebny do prawidlowego dzialania
instalacji.

Pytanie 343
PFU, VI.1.2. pkt 5.

Prosimy o wskazanie na mapie punktow wpiecia dla poszczegdinych rodzajéw wod oraz okreslenia ich
parametrow.

Odpowiedz

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na pytanie - patrz odpowiedz na pytanie nr 273-275.
Pytanie 344

PFU, V1.2.1.5.

Prosimy o podanie parametrow wody chiodzacej.

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na pytanie - patrz odpowiedz na pytanie nr 273-275.
Pytanie 345

PFU, VI.2.2.1.

Czy Zamawiajacy jest w stanie okresli¢ klase korozyjnosci wymagana dla konstrukcji stalowych?
Odpowiedz

Konstrukcje stalowe winny zosta¢ zabezpieczone antykorozyjnie zestawem powlok malarskich. Dla konstrukcji
stalowych wewnafrz pomieszczen przyja¢ klase $rodowiska C3, dla konstrukcji zewnetrznych C4 (wedlug PN-EN
ISO 12944-2). Podioze dla powtok wykonywanych w wytworni nalezy przygotowa¢ do stopnia Sa2%, dla powlok
wykonywanych na montazu do stopnia St3. Kraty pomostowe ocynkowane. Laczniki $rubowe ocynkowane.

Wykonawca w zalezno$ci od whasnych do$wiadczen moze zastosowat lokalnie wyzsze klasy $rodowiska dla
doboru zabezpieczen antykorozyjnych , aby spetni¢ wymagania trwato$ci projektu.

Pytanie 348
Prosimy o informacie dla jakiego rodzaju paliwa podany jest sktad spalin w tabeli nr 10 w PFU strona 547
Odpowiedz

W tabeli nr 10 na stronie 54 w PFU Zamawiajacy podal skat spalin, na jaki ma byé zaprojektowana 10S
uwzgledniajacy spalane paliwe w EC Elblag w tym wspotspalanie biomasy.

Pytanie 349

Jesli sklad spalin podany w tabeli nr 10 PFU str. 54 jest podany tylko przy spalaniu wegla to prosimy
0 przedstawienie sktadu spalin przy uwzglednieniu 20% wspdispalania biomasy.
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Odpowiedz

W tabeli nr 10 na stronie 54 w PFU Zamawiajacy podal skat spalin, na jaki ma by¢ zaprojektowana 10S
uwzgledniajacy spalane paliwo w EC Elblag w tym wspélspalanie biomasy.

Pytanie 350

W zwiazku z dopuszczeniem mozliwosci zabudowy podgrzewaczy powietrza w innym miejscu, czy zamawiajacy
dopuszcza ponowne wykorzystanie istniejacych wentylatoréw powietrza podmuchowego.

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy dopuszcza ponowne wykorzystanie istniejgcych wentylatoréw powietrza podmuchowego.
Pytanie 351

Czy w przypadku koniecznosci wymiany wentylatorow powietrza podmuchowego zamawiajacy dopuszcza
mozliwo$é zabudowy jednego wentylatora powietrza.

Odpowiedz
Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci zabudowy jednego wentylatora powietrza.

Pytanie 352

Zgodnie z zapisami PFU, rozdzial VI.1.3, pkt. 5, zakres dostaw wykonawcy obejmuje ,Kompletny system
monitoringu emisji spalin przed i za 10S, zgodnie wymaganiami z pkt. VIIL.2.2"

Prosimy o sprecyzowanie czy w przypadku jezeli pomiar technologiczny przed instalacjg I0S nie jest konieczny dia
jej prawidtowego funkcjonowania, wystarczajaca dla Zamawiajacego bedzie zabudowa ciaglego monitoringu spalin
Zlokalizowanego za wylgcznie 108,

Odpowiedz
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
Pytanie 353

W nawigzaniu do wymagan PFU, rozdziat VI.2.2.1, pkt. 1g, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga
obudowania filtra tkaninowego wraz z konstrukcjg wsporcza, nawet w przypadku jesli nie wynika to z potrzeb
technologicznych filtra? Ewentualna konieczno$¢ wykonania obudowy bedzie wplywac na wzrost kosztow
inwestycyjnych,

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga obudowania filtra tkaninowego.
Pytanie 354

W przypadku potwierdzenia koniecznosci wykonania obudowy filtra, prosimy o sprecyzowanie oczekiwan
w zakresie materiatu obudowy (plyta warstwowa z ociepleniem, blacha trapezowa lub inne).

Odpowiedz

Filtr workowy z uwagi na warunki atmosferyczne powinien by¢ obudowany blachg trapezowg . Jesli
pomieszczenia w przyziemiu poziom 0,00m beda wykorzystywane na cele technologiczne to powinny byc
ocieplone w sposob fradycyjny np. murowane z izolacjg termiczng z welny mineralnej i tynk elewacyjny lub
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie plyt warstwowych z rdzeniem z welny mineralnej .

Pytanie 356

Prosimy o udostepnienie kolejnych elementéw dokumentacji podktadowe;:
* Rysunki kanatoéw gorgcego powietrza do palnikow

* Rysunki kanatéw powietrza do wentylatorow podmuchu

* Rurociggi okolo kottowe — para i woda
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* Dokumentacja opodestowania okoto kottowego dla kottow K-5, K-6 i K-7

+ Dokumentacja konstrukcji nosnej opodestowania

* Rurociagi pary znajdujace sig miedzy kottami K-5 i K-6 — doktadnie rys. CBKK 0-31668
* Dokumentacje budynku kotlowni

* + Dokumentacje konstrukciji nosnej po starych elektrofiltrach

+ Konstrukcja wsporcza istniejacych kanatow spalin (kotiownia -> EF) - dokumentacja as built)
* Dokumentacije kanatow spalin - rzuty z gory

* Rurociggi pary na kottach K-5, K-6 i K-7 oraz ich konstrukcje wsporcze

» Dokumentacje zdmuchiwaczy dla kottow K-5, K-6 i K-7

* Dokumentacje pokazujaca pomosty pomiedzy kotlami

* Dokumentacje mostu naweglania

Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnit na serwerze posiadang dokumentacje.
https:/fewcloud.energa-hydro.plfindex.php/s/BR6CMiQnGuzeOd
Hasto 10S

Pytanie 358

Zwracamy si¢ z prosbg dokladnego okreslenia istniejacego stanu zabezpieczen p.poz w budynku kottowni.
Prosimy takze o precyzyjne okreslenie zakresu wymaganych prac podanego w punkcie V.2.1.1 p.8 b i e PFU.
Jezeli Zamawiajacy nie bedzie w stanie okreslic szczegdlowego zakresu wymaganych prac zwiazanych
z dostosowaniem istniejacego budynku do obowigzujacych przepiséw p. poz. to wnosimy o wylaczenie tych
zapisow z PFU. Swojg prosbe argumentujemy mozliwymi duzymi kosztami spelnienia tych zapisow, ktérych nie da
sie okresli¢ bez profesjonalnej ekspertyzy.

Odpowiedz

Okreslenie doktadnego zakresu prac zwigzanych z dostosowaniem do wymagar ppoz lezy po stronie Wykonawcy.
Wykonawca, jesli widzi taka potrzebe, moze jeszcze raz wnioskowac o wizje lokalng,

Pytanie 359

Prosimy o wskazanie miejsca zasilania rozdzielnicy DRIM.

Odpowiedz

Okreslenie miejsc lokalizacii rozdzielnicy i diugosci kabli lezy po stronie Wykonawcy.
Pytanie 362

Prosimy o wskazanie lokalizacji dla rozdzielnic SCR5,SCR6, DRIM - czy istnieje mozliwosé postawienia kontenera
dla rozdzielnic pod reaktorami SCR albo w okolicy?

Odpowiedz

Okreslenie miejsc lokalizacji rozdzielnicy i diugosci kabli lezy po stronie Wykonawcy. Istnieje mozliwosé
postawienia kontenera.

Pytanie 363

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang granicy dostaw dla instalacji 10S polegajacej na
moZliwosci wpiecia sie nowymi kanatami spalin dla instalacji I0S w istniejacy kolektor spalin na odcinku od
istniejacych wentylatordw ciagu a kominem,

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosc, pod warunkiem ze Wykonawca dokona oceny stanu technicznego
kanalow spalin, a wykorzystany odcinek bedzie objety peinymi gwarancjami przy zatozeniu, ze mozliwa bedzie
dowolna praca kottow na |0S (jeden lub dwa kotly), ukiad zapewni mozliwo$¢ pracy kottow bez I0S w przypadku
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jei awarii, oraz mozliwa bedzie praca 10S z jednym z dowolnych kottéw a praca drugim kottem na kanal
obejsciowy do nowego komina.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, Ze:

1. Pytanie 347 dotyczy zmiany terminu sktadania ofert — odpowiedz zostata udzielona
2. Zamiescil na serwerze:
https://ewcloud.energa-hydro.pl/index.php/s/fBRECmMiIQnGuzeOd
Haslo 10S

nastepujgce pliki:
»  Badania popioly | kwartat 2016.pdf
» Badania Popidt lotny.pdf

Z powazaniem

nomocnik Zargé



